
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О представителях Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 

в трехсторонней комиссии по вопросам 
межбюджетных отношений 

В соответствии с пунктом 9 статьи 130 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и на основании предложений комитетов 
Совета Федерации Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить состав представителей Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации в трехсторонней 
комиссии по вопросам межбюджетных отношений согласно 
приложению. 

2. Утвердить сопредседателем трехсторонней комиссии по 
вопросам межбюджетных отношений заместителя Председателя 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Бушмина Евгения Викторовича. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации: 

от 28 октября 2015 года № 425-СФ "Об утверждении состава 
представителей Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации в трехсторонней комиссии по вопросам 
межбюджетных отношений"; 

QA2586.docx 645 



от 12 октября 2016 года № 457-СФ "О внесении изменения в 
пункт 2 постановления Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации от 28 октября 2015 года № 425-СФ 
"Об утверждении состава представителей Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации в трехсторонней 
комиссии по вопросам межбюджетных отношений"; 

от 26 октября 2016 года № 479-СФ "О внесении изменений 
в состав представителей Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации в трехсторонней комиссии по 
вопросам межбюджетных отношений". 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Феде 

Москва 
24 октября 2018 года 
№ 465-СФ 

Ж 

§ О i ж В.И. МАТВИЕНКО 

QA2586.docx 645 



Приложение 
к постановлению 
Совета Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации 
от 24 октября 2018 года 
№ 465-СФ 

СОСТАВ 
представителей Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации в трехсторонней комиссии 
по вопросам межбюджетных отношений 

Акимов 
Александр 
Константинович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по федеративному устройству, 
региональной политике, местному 
самоуправлению и делам Севера 

Башкин 
Александр Давыдович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по конституционному законодательству 
и государственному строительству 

Бекетов 
Владимир Андреевич 

член Комитета Совета Федерации 
по науке, образованию и культуре 

Бушмин 
Евгений Викторович 

заместитель Председателя 
Совета Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации (сопредседатель 
трехсторонней комиссии) 

Гольдштейн 
Ростислав Эрнстович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Даллакян 
Арамаис Джаганович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

SA1407.docx 645 



Дементьева 
Наталия Леонидовна 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Дмитриенко 
Алексей Геннадиевич 

член Комитета Совета Федерации 
по экономической политике 

Епишин 
Андрей Николаевич 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Жамсуев 
Баир Баясхаланович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по обороне и безопасности 

Журавлев 
Николай Андреевич 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Иванов 
Сергей Павлович 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Иконников 
Василий Николаевич 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Ковитиди 
Ольга Федоровна 

член Комитета Совета Федерации 
по обороне и безопасности 

Коряков 
Александр Иванович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Кузьмин 
Дмитрий Геннадьевич 

член Комитета Совета Федерации 
по федеративному устройству, 
региональной политике, местному 
самоуправлению и делам Севера 

Кусайко 
Татьяна Алексеевна 

член Комитета Совета Федерации 
по социальной политике 

SA1407.docx 645 



Лебедев 
Владимир Альбертович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по аграрно-продовольственной политике 
и природопользованию 

Лисовский 
Сергей Федорович 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по аграрно-продовольственной политике 
и природопользованию 

Мамсуров 
Таймураз Дзамбекович 

член Комитета Совета Федерации 
по обороне и безопасности 

Мархаев 
Вячеслав Михайлович 

член Комитета Совета Федерации 
по обороне и безопасности 

Мухаметшин 
Фарит Мубаракшевич 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по международным делам 

Новожилов 
Виктор Феодосьевич 

член Комитета Совета Федерации 
по аграрно-продовольственной политике 
и природопользованию 

Озеров 
Виктор Алексеевич 

член Комитета Совета Федерации 
по Регламенту и организации 
парламентской деятельности 

Перминова 
Елена Алексеевна 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Полетаев 
Владимир Владимирович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по Регламенту и организации 
парламентской деятельности 

Россель 
Эдуард Эргартович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

SAI407.docx 645 



Рыжков 
Николай Иванович 

член Комитета Совета Федерации 
по федеративному устройству, 
региональной политике, местному 
самоуправлению и делам Севера 

Рябухин 
Сергей Николаевич 

председатель Комитета 
Совета Федерации по бюджету 
и финансовым рынкам 

Савельев 
Дмитрий Владимирович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Салпагаров 
Ахмат Анзорович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Семенов 
Валерий Владимирович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Тихомиров 
Николай Васильевич 

член Комитета Совета Федерации 
по федеративному устройству, 
региональной политике, местному 
самоуправлению и делам Севера 

Ульбашев 
Мухарбий Магомедович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

Фадзаев 
Арсен Сулейманович 

член Комитета Совета Федерации 
по аграрно-продовольственной политике 
и природопользованию 

Фомин 
Игорь Вадимович 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по социальной политике 

Цепкин 
Олег Владимирович 

член Комитета Совета Федерации 
по конституционному законодательству 
и государственному строительству 

Шатохин 
Дмитрий Александрович 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

SA1407.docx 645 



Шевченко 
Андрей Анатольевич 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по федеративному устройству, 
региональной политике, местному 
самоуправлению и делам Севера 

Ялалов 
Ирек Ишмухаметович 

член Комитета Совета Федерации 
по экономической политике 

SA1407.docx 645 


